2

[bookmark: _GoBack]
[image: kozelblu]

ПРАВИТЕЛЬСТВО
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области  от 13.04.2022 № 250 «Об отдельных особенностях изменения существенных условий контрактов на закупку товаров, работ, услуг для нужд Самарской области»

В целях реализации положений части 65.1 статьи 112 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пункта 11 части 1 статьи 18 Федерального закона от 8 марта 2022 г. № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 16.04.2022 № 680 «Об установлении порядка и случаев изменения существенных условий государственных и муниципальных контрактов, предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного наследия»,  Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Самарской области  от 13.04.2022 № 250 «Об отдельных особенностях изменения существенных условий контрактов на закупку товаров, работ, услуг для нужд Самарской области» следующие изменения:
абзац третий пункта 4  дополнить словами:
«, за исключением случаев, когда заказчиком является ГРБС;»;
пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Изменение (увеличение) цены контракта осуществляется в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2022 № 680 «Об установлении порядка и случаев изменения существенных условий государственных и муниципальных контрактов, предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного наследия.».
 2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев четвертого, пятого пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу со дня официального опубликования настоящего постановления и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 18 апреля 2022 года.

	Первый
вице-губернатор – председатель Правительства
Самарской области

В.В.Кудряшов

Юрочкин 2634126
oleObject2.bin

oleObject3.bin

image1.png

image2.wmf

oleObject1.bin